
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 54.180 EUR.
Importe 54.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.180 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ICO-35-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 12:12 horas.

Pólizas de seguros de Daños en inmuebles del ICO y Obras de Arte (Estancia y Transporte)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66515100 - Servicios de seguros de incendio.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado (artículo 159.6)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zhibr8ebp%2BIadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comité de Contratación del Instituto de Crédito Oficial (ICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zhibr8ebp%2BIadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.ico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D


Recepción de Ofertas

Comitè de Contratación del Instituto de Crédito Oficial
(ICO)

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Comité de Contratación del Instituto de Crédito Oficial
(ICO)

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Comité de Contratación del Instituto de Crédito Oficial
(ICO)

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España

Teléfono +34 915921600
Correo Electrónico comite.contratacion@ico.es

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 12.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.900 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Valor estimado del contrato 41.280 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.280 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Pólizas de seguros de Daños en inmuebles del ICO y Obras de Arte (Estancia y
Transporte)

Descripción del procedimiento
Cobertura contra las pérdidas, o daños materiales al Patrimonio del ICO y, por tanto, de todos los bienes muebles, e inmuebles
(Continente y Contenido) que estén en posesión de ICO, cualquiera que fuese el título bajo el cual hiciere uso de los mismos, o
tuviere un interés asegurable.
Valor estimado del contrato 54.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.180 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66515100 - Servicios de seguros de incendio.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Opciones: No hay posibilidad de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Daños patrimoniales en los inmuebles propiedad del ICO

Descripción del lote Daños patrimoniales en los inmuebles propiedad del ICO

Lote 2: Obras de Arte (Estancia y Transporte)

Descripción del lote Obras de Arte (Estancia y Transporte)



Dirección Postal

Paaseo de la Castellana, 162
(28071) Madrid España

Importe (sin impuestos) 12.900 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66515200 - Servicios de seguros de cosas.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I Pliego de Condiciones Generales

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría de Estado de Economía y Apoyo a la Empresa

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013726762 |  2024-000749133 | Mon, 08 Jul 2024 12:12:54:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



147550314057130367392477800105631256018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


